



قاچاق صنعت نساجی کشور را تهدید می کند

رئیس انجمن نساجی ایران گفت: قاچاق و واردات بی‌رویه پوشاک، صنعت نساجی کشور و توان تولید کنندگان داخلی را تهدید می کند. مجتبی دستمالچیان در حاشیه‌ی نشست رویداد ملی پلیمر، نساجی و پوشاک زنجان افزود: امروز که در کشور با مسائلی مثل ناتزاری انرژی مواجه هستیم، به تبع هزینه و قیمت تمام شده تولید پوشاک در کشور هم بالاتر می‌رود و این مساله موجب می‌شود امکان رقابت با کالاهای خارجی را نداشته باشیم. وی ادامه داد: موضوع دیگر که از چالش‌های صنعت نساجی کشور محسوب می‌شود، اختصاص ارز نیمایی برای واردات محصولات نساجی است که موجب می‌شود تولید کنندگان داخل، توان رقابت با تولیدات خارجی را هم از دست بدهند. رئیس انجمن نساجی ایران گفت: صنعت نساجی در کشور مثل همه صنایع دیگر نیاز به حمایت دارد. دستمالچیان به بازبدهی‌های خود از چند واحد تولیدی صنعت نساجی در استان زنجان اشاره کرد و گفت: زنجان در حوزه صنعت نساجی، واحدهای بزرگ و متوسط خیلی خوبی دارد و هم رشد و توسعه خوبی را در این حوزه تجربه می‌کند.

رجیستری گوشی آیفون بعد از ۲ سال آزاد شد

پایان انحصار طلبی در بازار موبایل



اقدام حمایت کردند. این در حالی است که در طول سال‌های گذشته شرکت آمریکایی اپل همواره آیفون‌های خود را در چین ساخته است؛ البته گزارش‌ها حاکی از آن است که اپل قصد دارد تولید آیفون‌های ۱۶-پرو و پرو مکس را در هند آغاز کند.

حال این سوال مطرح می‌شود که چرا واردات برند سامسونگ که یک برند کرای‌است و حدود ۵۰ درصد بازار موبایل ایران تصاحب کرده با توجه اینکه کره جنوبی در اتخاذ سیاست‌های ضدایرانی حتی گاه‌ا از آمریکا فراطری عمل کرده، گرفته نشده است؟ برخی از مسئولان صنفی در حوزه موبایل نیز چندی پیش اعلام کردند که برخی نهادهای می‌گویند آیفون ۱۴ می‌تواند به ماهواره اسپات‌لینک متصل شود و این امر ممنوع است؛ اما این موضوع مورد واکنش بسیاری قرار گرفت چرا که قطعاً برندهای دیگر در این حوزه از جمله سامسونگ نیز قطعاً به سراغ این تکنولوژی خواهند رفت و این نمی‌تواند دلیل مبنی بر ممنوعیت واردات آن باشد.

چه کسانی دنبال ممنوعیت واردات آیفون بودند؟

با وجود اینکه بر کسی پوشیده نبود که محدودیت و ممنوعیت واردات این کالا منجر به قاچاق گسترده آن به کشور می‌شود، اما این هم‌نامفیی برخی در این بود که بتوانند فضای رایبه سمت‌وسویی هدایت کنند که واردات گوشی آیفون را به منزله واردات کالای لوکس است و جزو نیازهای ضروری مردم نیست و هزینه ارزی در این بخش را باید به سوی تولید داخلی هدایت کرد. اما ممنوعیت واردات آیفون به سود چه کسانی بود؟ ۱۰۰ شرکت در سال ۱۴۰۲ برای تولید گوشی‌های همراه درخواست مجوز کرده و یا دریافت برخی «حمایت‌ها و تسهیلات» فعالیت خود را آغاز کرده‌اند؛ این گفته سیدحسین صادات حسینی، رئیس کمیسیون تخصصی موبایل و لوازم جانبی اتاق اصناف است که عنوان کرد واردکننده‌های مونتاژ کار خود را به عنوان تولیدکننده معرفی کرده‌اند و به دنبال ایجاد انحصار در بازار هستند. در پایان گفتنی است؛ با اعلام رسمی رجیستری، موج فروش گوشی آیفون به ویژه آیفون ۱۳ به راه افتاده است. در همین راستا مصوبه رفع ممنوعیت آیفون در جلسه هیئت دولت صادر شده که بر این اساس سه دستگاه وزارت صمت، ارتباطات و معاونت حقوقی ریاست جمهوری مامور شدند این‌نامه واردات را تدوین کنند

چرا واردات سامسونگ ممنوع نشد؟

بسیاری ذی‌نفعان واردات آیفون نیز با موج ممنوعیت واردات آیفون همصدایی کردند و این عنوان که باید با ممنوعیت واردات کالای لوکس آمریکایی جلوی ارزی‌ری را گرفت، از این

صادرات ۲۲۱ تن زعفران در سال ۱۴۰۲



به گفته سرپرست سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران، صادرات زعفران در سال گذشته به ۲۲۱ تن رسید و امیدواریم این رقم در سال جاری به بیش از ۲۵۰ تن رشد یابد. محمدرضا طلالی، سرپرست سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران امروز در نشست خبری با اصحاب رسانه گفت: وزیر جهاد کشاورزی از ابتدای دولت چهاردهم تاکید زیادی بر همکاری با تشکل‌ها، انجمن‌ها، سازمان‌ها داشتند بر همین اساس تمام خریدهای تضمینی در قالب مباشرت با تشکل‌ها انجام شد و همین رویه در خرید با کشمش، پیاز و سیب زمینی پیش گرفته شد و تاکید شد تشکل‌ها از خود کشاورزان خرید کنند نه از واسطه‌ها تا سهم کشاورزان از درآمد افزایش یابد. وی افزود: بر همین اساس در زمینه زعفران هم کارهای خوبی انجام شد، در بورس کالا زعفران با قیمت ۹۰ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان در هر کیلو عرضه شد. طلایی ادامه داد: اشتغال صادرات و ارزی‌وری زعفران خیلی مهم است و ایران ۹۰ درصد زعفران دنیا را تولید می‌کند و امیدواریم تولید زعفران امسال به بیش از ۳۵۰ تن برسد. وی تاکید کرد:

نقش ما در بازار زعفران حمایتی است و این تاکید وزیر جهاد کشاورزی است.

انجمن تلفن همراه، تبلت و لوازم جانبی – در گفت‌وگو با ایسنا، در رابطه با تأثیر آن بر بازار، اظهار کرد: قطعاً با رفع ممنوعیت، بازار رونق خوبی خواهد گرفت. به هر حال این برند سهم خوبی در بازار داشته است. هم مردم طالب آن هستند و هم در صنعت سهم قابل توجهی داشته است.

وی افزود: ۱۰ درصد بازار و ۴۰ درصد صنعت درگیر و متعلق این‌برند هستند؛ به هر روی لوازم جانبی آن، تعمیر کاران، نمایندگی و… هم مطرح هستند؛ با رفع این ممنوعیت، حتماً بازار این‌ها هم رونق خواهد گرفت و رونق صنعت را هم در پی خواهد داشت. این مقام صنفی–صنعتی خاطرنشان کرد: به‌زودی منشأ ارز واردات و مباحث مربوط به حقوق گمرکی و تعرفه‌ها مشخص می‌شود و ثبت سفارشات آغاز خواهد شد که طی این مدت حتماً ما نظرات کارشناسی خود را به دولت ارائه خواهیم کرد. اسدی تاکید کرد: خوشحال هستیم که دولت به هر حال صدای ما را شنید و البته امیدوار هم بودیم. جلسات زیادی برگزار شده بود و تیمات منفی ممنوعیت و ضررهای ملی که برای کشور را بر اساس تحقیقاتی که طی ۹ ماه در خصوص آیفون‌ها انجام داده بودیم، به مسئولان دولت اعلام کرده بودیم. تحقیق و مطالعه داشتیم و نظر کارشناسی ارائه کردیم، روی این ممنوعیت قطعاً منافع ملی و همچنین منافع صنفی و دولتی را در بر خواهد داشت.

رئیس انجمن تلفن همراه ایران تصریح کرد: دولت از عوارض این موضوع منتفع می‌شود، ضمن اینکه مردم نیز از تکنولوژی روز دنیا به صورت ساده‌تر بهره‌مند خواهند شد؛ فعالان و تجار این حوزه نیز مجدداً به چرخه فعالیت تخصصی خود باز می‌گردند. بسیاری از این همکاران ما که واردکننده تخصصی آیفون بودند، پس از ممنوعیت واردات، مجبور شدند که در حوزه سایر برندها فعالیت کنند؛ بنابراین با رفع ممنوعیت و رجیسترسدن آیفون‌ها، همه در این زنجیره منتفع خواهند شد.

این مقام صنفی تأکید کرد: اینکه این مسیر به پنهان‌بخت‌های ارزی بسته‌شد، اشتباه بود؛ چرا که آیفون‌های ۱۴ و ۱۵ به صورت غیررسمی وارد کشور می‌شدند و همان‌ارز به صورت غیررسمی توسط حساب‌های یکبار مصرف، از کشور خارج می‌شد. طبق آمار غیررسمی که وجود دارد، حدود ۹۰۰ میلیون دلار به‌صورت غیررسمی، آیفون وارد کشور و ارزش آن به صورت غیر رسمی خارج می‌شد. این عدد مختص به شش ماهه دوم سال گذشته است که در مقایسه با پیش از معرفی آیفون ۱۵، حدود ۳۰۰ میلیون دلار وارد شده بود. در مجموع برای آیفون‌های ۱۴ و ۱۵ در حدود ۹۰۰ میلیون دلار (از شهریور سال گذشته که آیفون ۱۵ رونمایی شد) وارد شده است. این عدد با معرفی آیفون ۱۶ تا پایان سال، چنانچه ممنوعیت برداشته نمی‌شد، به بیش از ۱.۳ تا ۱.۴ میلیارد دلار هم می‌رسید.

وی اعلام کرد: طی روزهای آینده در بحث تعرفه‌ها و عوارض گمرکی و…، حتماً بحث تجار و هم بحث مسافری مشخص و اعلام می‌شود. همان‌طور که اشاره شد ما نیز نظرات کارشناسی خود را ارائه خواهیم کرد تا گوشی‌ها با قیمت مناسب به دست مردم برسد.

رئیس انجمن تلفن همراه، تبلت و لوازم جانبی در رابطه با آیفون‌های ۱۴ و ۱۵ ای که تا پیش از این وارد کشور شده اما رجیستری ندارند، تصریح کرد: پس از مشخص شدن رقم تعرفه، حتماً در قالب سازگاری، هزینه رجیستری پرداخت خواهد شد و حدود یک میلیون دستگاه آیفون فعال شوند.

تجارت

۵

پنجشنبه ۱۰ آبان ۱۴۰۲ • بیع‌الثانی ۱۴۴۶ • شماره ۳۱۸

صنعت بازرگانی

Th u • 3 1 Oct. 2 0 2 4 • 8 page

اخبار کوتاه

صادرات ۶.۳ میلیارد دلاری صنایع معدنی

سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) اعلام کرد: بخش معدن و صنایع معدنی طی ۶ ماهه نخست ۱۴۰۳، بیش از ۶.۳ میلیارد دلار محصول صادر کرد. عملکرد تجارت خارجی محصولات معدنی و صنایع معدنی ایران از ابتدای فروردین تا پایان شهریور امسال، حاکی از صادرات ۳۰ میلیون و ۴۷۷ هزار و ۵۲۸ تن انواع محصولات بخش معدن و صنایع معدنی به ارزش ۶ میلیارد و ۳۳۱ میلیون دلار است. میزان صادرات مدت مشابه سال گذشته، ۳۰ میلیون و ۴۹۲ هزار و ۱۲۵ تن به ارزش ۶ میلیارد و ۳۹۶ میلیون دلار بود. آمار صادرات شش ماهه نخست امسال فاصله اندکی از رقم مدت مشابه سال ۱۴۰۲ دارد و صادرات امسال در حالی است که واحدهای تولیدی بخش معدن و صنایع معدنی در چهار ماهه منتهی به شهریور، با محدودیت انرژی مواجه بودند.
بیشترین صادرات شش ماهه نخست ۱۴۰۲ مربوط به زنجیره تولید سه محصول شامل فولاد، آلومینیوم و مس به میزان ۱۵ میلیون و ۸۵۵ هزار و ۳۹۷ تن به ارزش چهار میلیارد و ۸۸۲ میلیون دلار بود. میزان واردات بخش و معدن و صنایع معدنی طی شش ماهه نخست امسال نیز دو میلیون و ۱۳۴ هزار و ۱۰۶ تن به ارزش چهار میلیارد و ۶۱۲ میلیون دلار بود. میزان واردات این محصولات در مدت مشابه سال گذشته نیز دو میلیون و ۶۴۸ هزار و ۵ تن به ارزش ۲ میلیارد و ۹۷۲ میلیون دلار بوده است که نشان دهنده کاهش حدود ۱۹ درصدی تناژ و افزایش ۵۵ درصدی ارزش صادرات است.

افزایش ۱۱۰ درصدی صادرات محصولات نانو

به گفته دبیر ستاد توسعه فناوری‌های نانو و میکرو، صادرات محصولات نانو از کشورمان در سال گذشته با افزایش ۱۱۰ درصدی به ۱۴۵ میلیون دلار رسیده است. دبیر ستاد توسعه فناوری‌های نانو و میکرو گفت: حجم فروش محصولات نانو ساخت ایران در سال گذشته از نظر ارزش دلاری ۱ میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار بوده، که نزدیک ۹۱ درصد آن در بازار داخلی به فروش رفته و حدود ۹ درصد هم به بازارهای هدف صادر شده است. عماد احمدوند در ادامه افزود: میزان صادرات این محصولات در سال ۱۴۰۲، ۱۴۵ میلیون دلار بوده که در مقایسه با مدت مشابه سال قبلیش افزایش ۱۱۰ درصدی را شاهد بوده است. حوزه‌های عمران، حمل‌ونقل و مواد شیمیایی و نانو مواد ۷۲ درصد از سهم حوزه‌های صنعتی از بازار نانو ایران را دربرداشتند و با اشاره به مقاصد صادراتی محصولات نانو بیان کرد: در سال گذشته ۴۹ کشور مقاصد صادرات محصولات نانو کشورمان بودند. ۶۰ درصد این محصولات به ترتیب به کشورهای عراق، سوریه، هند، چین و ترکیه صادر شده است. عراق با ۳۳.۵ میلیون دلار، سوریه ۲۰ میلیون دلار، هند ۹/۱۴ میلیون دلار و چین ۴/۱۰ میلیون دلار و ترکیه ۱/۱۰ میلیون دلار در سال گذشته محصولات فناوری نانو ایران را خریداری کرده‌اند.

سند توسعه صنعت هنون تدوین نشده است

رئیس مرکز پژوهش‌های اتاق ایران گفت: برای تدوین سیاست توسعه صنعتی، تلاش‌هایی از طرف وزارت صمت شروع شده بود ولی جلسات آن‌ها متوقف شده است. حجت میرزایی، رئیس مرکز پژوهش‌های اتاق ایران در اولین نشست استراتژی توسعه صنعتی گفت: در برنامه هفتم توسعه، ماده ۴۸ به تدوین سیاست و استراتژی توسعه صنعتی با مشارکت وزارت صمت، معدن و تجارت و بخش خصوصی تاکید شده است. رئیس مرکز پژوهش‌های اتاق ایران افزود: برای تدوین سیاست توسعه صنعتی، تلاش‌هایی از طرف وزارت صمت شروع شده بود ولی جلسات آن‌ها متوقف شده است. از اتاق ایران هم انتظار می‌رود نسبت به این موضوع فعالانه برخورد کنند و نظر فعالان اقتصادی و بنگاه‌های صنعتی در سند استراتژی توسعه‌ای مورد توجه قرار گیرد. باید مشخص شود که سیاست صنعتی چه الزاماتی دارد و چه اولویت‌هایی باید مورد توجه باشد؟ میرزایی تصریح کرد: قرار است مرکز پژوهش‌های اتاق این سلسله نشست‌هایی را برگزار کند و در تدوین این سند توسعه صنعتی از کارشناس و استادان دانشگاه نظر خواهی شود و نظرات آن‌ها مورد بررسی قرار گیرد.

۱۲ آبان؛ زمان اعلام نتایج قرعه‌کشی

خودروهای وارداتی

به گفته مدیر طرح واردات خودرو وزارت صمت، قرعه‌کشی طرح فروش ۶۰۰۰ خودرو وارداتی امروز از بین ۷۳ هزار نفری که به‌صورت قطعی در سامانه یکپارچه عرضه خودروهای وارداتی ثبت درخواست کرده‌اند، انجام و نتایج آن شنبه (۱۲ آبان ماه) اعلام می‌شود.

مهدی ضیغمی در نشست بر خط با خبرنگاران، اظهار کرد: روز نهم آبان ماه قرعه‌کشی این دوره از عرضه خودروهای وارداتی که از دوم تا هفتم آبان ماه اجرایی شد، انجام شد و نتایج روز شنبه (۱۲ آبان ماه) بر روی سایت سامانه یکپارچه عرضه خودروهای وارداتی بارگذاری می‌شود. اسامی افراد منتخب به اما آمار دقیق به این صورت است که از مجموع ۷۸ هزار نفری که برای افتتاح حساب و کالتی اقدام کردند، ۷۳ هزار نفر به صورت قطعی ثبت‌نام خود را نهایی کرده و ۶۰۰۰ خودرو عرضه شده در این مرحله، بین این ۷۳ هزار نفر قرعه‌کشی خواهد شد. وی تاکید کرد: تنها به تعداد خودروهای موجود، تخصیص صورت خواهد گرفت و الباقی افراد حذف می‌شود. بر این اساس هیچ صف انتظاری تشکیل نمی‌شود؛ بنابراین متقاضیان مشرکت در طرح‌های بعدی، بایستی از ابتدا فرایند حساب و کالتی و ثبت‌نام را انجام دهند.